
Oggetto: Versamento contributo ANAC dovuto per le procedure di gara “REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO NEL COMUNE DI MARANO PRINCIPATO - CUP: 
E41B22001040006 - CIG: 9802874389” e “COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO 
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ANNUALITÀ 2023 CUP: E42E22001060006 CIG: A00722FAFF”. 
 Pagina 1 di 5 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

                                              
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 249 DEL REG. SETTORE 

N. 681 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 13/12/2023 

OGGETTO: 

Versamento contributo ANAC dovuto per le 

procedure di gara REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA 

STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO NEL 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO - CUP: 

E41B22001040006 - CIG: 9802874389 e 

COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO 

DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ANNUALITÀ 2023" CUP: 

E42E22001060006 CIG: A00722FAFF.      
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

 

PREMESSO che a far data dal 01/05/2010 sono cambiati i termini e le modalità di 

versamento delle contribuzioni per le procedure di gara in favore dell’A.N.A.C. – Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

CONSIDERATO che per ogni quadrimestre l’autorità nel sistema dei pagamenti informatici 

emette il MAV con il quale provvedere al pagamento relativo alle gare effettuate 

dall’Ente e nello specifico dall’Ufficio Settore LL.PP. e Manutenzione; 

PRESO ATTO che per il periodo MAGGIO/AGOSTO 2023, attraverso il portale dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) è stato emesso MAV n. 01030661169351464 dell’importo 

totale pari ad € 285,00 relativo alla procedura di gara per la “REALIZZAZIONE DI UNA 

NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO NEL COMUNE DI MARANO PRINCIPATO - 

CUP: E41B22001040006 - CIG: 9802874389” ed alla procedura di affidamento dei lavori di 

“COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, 

ANNUALITÀ 2023" CUP: E42E22001060006 CIG: A00722FAFF; 

CONSIDERATO che l’importo totale del contributo pari ad € 285,00 è così suddiviso: 

 € 250,00 relativi alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di  

“REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO NEL 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO - CUP: E41B22001040006 - CIG: 9802874389” 



Oggetto: Versamento contributo ANAC dovuto per le procedure di gara “REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO NEL COMUNE DI MARANO PRINCIPATO - CUP: 
E41B22001040006 - CIG: 9802874389” e “COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO 
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ANNUALITÀ 2023 CUP: E42E22001060006 CIG: A00722FAFF”. 
 Pagina 2 di 5 

 € 35,00 relativi alla procedura di affidamento dei lavori di “COMPLETAMENTO 

EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ANNUALITÀ 2023" 

CUP: E42E22001060006 CIG: A00722FAFF; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa e relativa liquidazione delle somme 

dovute all’ANAC relativamente alle procedure in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del d.lgs. 

n. 267/2000; 

DATO ATTO da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria 

effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e 

contabili; 

VISTA la Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 25/84 del 16/02/2022 di nomina a 

Responsabile del Procedimento del Dr. Geom. Giovanni TENUTA; 

VISTO il Decreto Sindacale Prot. N. 0002950 N. 07 del 03/04/2023 di conferimento 

dell’incarico di Elevata Qualificazione (EQ) per il Settore III dell’Ing. Eduardo Biagio 

IANNACE; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07/08/2023 ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 - Anno 2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 

267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.).”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 07/08/2023 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - PEG Definitivo- 2023/2025 - Anno 2023 - 

Assegnazione ai Titolari di E.Q., ai sensi dell'art.169 del TUEL.”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 07/08/2023 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2023 - 2025 - 

Anno 2023.-”, esecutiva; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare 

n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 

22/11/2018; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione Uffici e Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 28/2011 modificato con deliberazione n. 70/2014 e n. 18/2016, 

esecutiva; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. N. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 285,00 in favore dell’AUTORITA’ NAZIONALE 

ANTICORRUZIONE A.N.A.C. relativo alle procedure di gara  “REALIZZAZIONE DI UNA 

NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO NEL COMUNE DI MARANO 



Oggetto: Versamento contributo ANAC dovuto per le procedure di gara “REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO NEL COMUNE DI MARANO PRINCIPATO - CUP: 
E41B22001040006 - CIG: 9802874389” e “COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO 
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ANNUALITÀ 2023 CUP: E42E22001060006 CIG: A00722FAFF”. 
 Pagina 3 di 5 

PRINCIPATO - CUP: E41B22001040006 - CIG: 9802874389” e “COMPLETAMENTO 

EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ANNUALITÀ 2023" 

CUP: E42E22001060006 CIG: A00722FAFF; 

2. DI LIQUIDARE la somma di € 285,00 in favore dell’AUTORITA’ NAZIONALE 

ANTICORRUZIONE A.N.A.C attraverso pagamento del MAV n. 01030661169351464 sul 

C/C n. 12915534 intestato a BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. – SERVIZIO 

INCASSI DIVERSI – MAV; 

3. DI DARE ATTO che per il periodo MAGGIO-AGOSTO 2023 non sono stati emessi altri 

MAV da parte dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in relazione a procedure 

effettuate dal Settore Tecnico LL.PP.; 

4. DI DARE ATTO che la presente spesa trova copertura sui rispettivi quadri economici di 

progetto a valere sui finanziamenti per come segue: 

 € 250,00 sul capitolo n. 1352/2 del Bilancio dell’Ente; 

 €   35,00 sul capitolo n. 1323/5 del Bilancio dell’Ente; 

5. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica;  

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

7. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento. 

8. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito Web Comunale nella Sezione – Amministrazione 

Trasparente; 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr. Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Eduardo Biagio 

IANNACE 

 



Oggetto: Versamento contributo ANAC dovuto per le procedure di gara “REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO NEL COMUNE DI MARANO PRINCIPATO - CUP: 
E41B22001040006 - CIG: 9802874389” e “COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO 
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ANNUALITÀ 2023 CUP: E42E22001060006 CIG: A00722FAFF”. 
 Pagina 4 di 5 

 

 

 Impegno  N°  1585 Anno 2023 Euro 250,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

18 01 2 02 1352/1 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 259.200,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 249.961,67 

Disponibilità Euro 9.238,03 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 19/12/2023 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

 

 

 

 
 



Oggetto: Versamento contributo ANAC dovuto per le procedure di gara “REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO NEL COMUNE DI MARANO PRINCIPATO - CUP: 
E41B22001040006 - CIG: 9802874389” e “COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO 
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, ANNUALITÀ 2023 CUP: E42E22001060006 CIG: A00722FAFF”. 
 Pagina 5 di 5 

Rim. 3.606,73 

 Impegno  N°  1000 Anno 2023 Euro 50.000,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

09 02 2 05 1505/6 

 

Previsioni Iniziali Euro Impegno 

Previsioni esecutive Euro assunto con 

Previsioni Attuali  Euro atto di  

Impegni definitivi Euro affidamento 

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 19/12/2023 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 20/12/2023 Il Responsabile del Settore 

Ing. Eduardo Biagio IANNACE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 1148 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 20/12/2023 al 04/01/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 20/12/2023 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Dr. Geom. Giovanni TENUTA  

 


